Nº 1910 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 03 de outubro de 2025

Sexta-feira, 03 de

Outubro de 2025

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Portaria N° 3715/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Thais Tostes Bereta, para exercer na
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, o cargo em comissão de ASSISTENTE
ESPECIAL DO ALMOXARIFADO, Símbolo DAS 8, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 30 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3736/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Joanito Cruz do Nascimento, para
exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de COORDENADOR
REGIONAL, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 30 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3747/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Carla Andrea Santos Queiroz, para
exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão de SUPERVISOR
DE ATENDIMENTO EM SAUDE, Símbolo DAS 6, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 30 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3748/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Renicarla da Silva Areas Penha,
para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão de SUPERVISOR
DE ATENDIMENTO EM SAUDE, Símbolo DAS 6, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 30 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3751/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Fabiana da Costa Faquer, para
exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão de ASSESSOR
ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, Símbolo DAS 4,
com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 30 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

P!"#$"%$ N°4019/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, CANCELAR a Portaria nº 3725/2025 que nomeou, Hayalla Dayenne

Siqueira da Silva, para exercer na Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ,
o cargo em comissão de ASSISTENTE DE COORDENACAO ADMINISTRATIVA DO
CONSELHO TUTELAR I, Símbolo DAS 8, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

Portaria N° 4035/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Camille Eduarda Rangel, para
exercer na Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ, o cargo em comissão
de ASSISTENTE DE COORDENACAO ADMINISTRATIVA DO CONSELHO TUTELAR I,
Símbolo DAS 8, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

Portaria N° 4036/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Jose Nilton Siqueira, para
exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de AGENTE DE
DESENVOLVIMENTO LOCAL, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P!"#$"%$ N°4037/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, CANCELAR a Portaria nº 3971/2025 que nomeou, Graziela dos Santos

Gomes, para exercer no Instituto Municipal de Trânsito e Transportes - IMTT, o cargo

em comissão de GERENTE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, Símbolo DAS 4, com
vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P!"#$"%$ N°4038/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 3569/2025 que nomeou, Conrado Nagem

Assed dos Santos, para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo

em comissão de COORDENADOR DE SERVIÇO SOCIAL DO HOSPITAL GERAL DE
GUARÚS, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 09/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1910 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 03 de outubro de 2025

Portaria N° 4039/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Ronaldo Marcelino da Silva,
para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de AGENTE DE
DESENVOLVIMENTO LOCAL, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria N° 4040/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Wallas Pessanha da Silva,
para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de AGENTE DE
DESENVOLVIMENTO LOCAL, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria N° 4041/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Manoel Almeida Junior, para
exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de ASSESSOR
ESPECIAL, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria N° 4042/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Sttefany Rosa Vilaça, para
exercer na Procuradoria Geral do Município, o cargo em comissão de COORDENADOR
ESPECIAL DE SUBPROCURADORIA, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de
10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

Portaria N° 4043/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Claudio Nogueira Sepulveda,
para exercer na Secretaria de Comunicação Social, o cargo em comissão de ASSISTENTE
ESPECIAL DE GABINETE, Símbolo DAS 8, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria N° 4044/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Conrado Nagem Assed dos
Santos, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
COORDENADOR DO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL AD III, Símbolo
DAS 5, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria N° 4045/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Marco Antonio da Silva
Moço, para exercer no Instituto Municipal de Trânsito e Transportes - IMTT, o cargo em
comissão de CHEFE DE ESTACIONAMENTOS, Símbolo DAS 7, com vigência a contar
de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria N° 4046/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Sara Andrade Moreira, para
exercer no Instituto Municipal de Trânsito e Transportes - IMTT, o cargo em comissão de
CHEFE DE BILHETAGEM, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria N° 4047/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Diego Paes da Silva Souza, para
exercer no Instituto Municipal de Trânsito e Transportes - IMTT, o cargo em comissão de
GERENTE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de
10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria N° 4048/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Luciano Beraldi Caetano, para
exercer no Instituto Municipal de Trânsito e Transportes - IMTT, o cargo em comissão de
CHEFE DE ALMOXARIFADO, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 10/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de outubro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

		2025-10-03T17:31:33-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161